2024年 8月 16日

会 員 各 位

（一斉メールでもご案内しております）

                                  中部経済同友会

                                  企業の防災力向上委員会

    委員長  中 井 俊 雄

    副委員長 伊 藤 克 彦

    副委員長 荻 原 直 毅

    副委員長 塩 川 隆 治

    副委員長 鈴 木 清 美

    副委員長 立 花 昭 人

企業の防災力向上委員会主催講演会のご案内

日頃は当委員会の活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

当委員会では、「大規模自然災害や感染症」などを想定した企業における不断の危機管理をテーマに

活動しております。

近年、豪雨による洪水や土砂災害が頻発し、その度に甚大な被害が発生しています。気象災害から企業

の資産、従業員の命と生活を守るには、地形や気象の状況から災害規模を想定し、迅速に手を打つ必要が

あります。田代様は、多くの水災現場に足を運び、地域の特性を踏まえた発災過程の検証から水災パター

ンを分析され、企業などへの支援を行ってこられました。本講演では、当地における過去の水災事例をも

とに、会員企業が想定すべきハザード・リスクや備えるための BCPについてご解説いただきます。

ぜひ多数の皆様にご出席賜りたくご案内申し上げます。

                     記

１． 日 時 ： 10 月 23 日 （ 水 ） 12：00～14：00（12：00～12：30 昼食／12：30～14：00 講演）
                   ※企業の防災力向上委員会委員の皆様には、講演終了後開催予定の
                                意見交換会を別途ご案内しております。

２．会 場 ： 名古屋マリオットアソシアホテル 16階 アイリス（TEL：052-584-1121（代表））

３．講 師 ： 東海国立大学機構名古屋大学 減災連携研究センター 減災研究連携領域

        ライフライン防災（東邦ガスネットワーク）産学協同研究部門

                         特任教授 田代 喬（たしろ たかし） 氏

   （ご略歴） 名古屋大学大学院工学研究科修了。博士（工学）。

          水害・土砂災害の発災過程と減災対応、河川・流域環境に関する基礎・

  応用研究ならびに河川関連分野の教育・啓発活動に従事。

        土木研究所専門研究員、名古屋大学大学院工学研究科助手・助教、同大

  学院環境学研究科准教授、同減災連携研究センター寄附研究部門准教授

  を経て 2017年 4月より現職。この間、滋賀県立大学、椙山女学園大学、

  大同大学 講師、2024年 4月より総合地球環境学研究所 客員教授を兼務。

  専門は河川工学、応用生態工学、流域保全学、ライフライン水防災。

４．演 題 ： 「激甚化する気象災害と“流域治水”から考える危機管理」

５．会 費 ： 5,000円（昼食代。当日、受付にて頂戴いたします）

６．申込方法  ： ・10月 16日（水）までに会員専用ページよりご登録をお願いいたします。
 ・お申し込み後のキャンセル手続きは、10月 18日（金）17時までにお願いします。

  期日以降は会費を申し受けますので、予めご了承願います。

７．備 考 ： ・ご出席は、会員ご本人限定とさせていただきます。

  ・当日の WEB 配信、後日の録画配信は行いませんのでご承知おきください。

８．問合せ先   中部経済同友会事務局 山本・山田 TEL：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ